UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 122 /SGDĐT-GDPT
V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư số

26/2023/TT-BGDĐT

Thừa Thiên Huế, ngày   10  tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Trung học trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã và thành phố.

Thực hiện Thông tư số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định tại Danh mục tối

thiểu ban hành kèm theo Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Danh mục thiết bị tối thiểu cấp

Tiểu học, Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Danh mục thiết bị tối thiểu cấp Trung học cơ sở,

Thông tư số 39/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Danh mục thiết bị tối thiểu cấp Trung học phổ thông và chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 260/UBND-GD ngày 08/01/2024 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư 26/2023/TT-BGDĐT ngày

28/12/2023 của Bộ GDĐT (văn bản đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

- Lãnh đạo các trường Trung học trực thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX

và phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tổ chức nghiên cứu,

triển khai phổ biến đến toàn thể nhà trường nội dung Thông tư số 26/2023/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để thực hiện

theo đúng qui định.

- Trong quá trình triển khai, nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị liên

hệ về Sở (qua phòng GDPT - Ô. Trần Gia Trí, Di động: 0945313323, email:

tritg@hue.edu.vn) để được hướng dẫn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Phó Giám đốc;

- Website của Sở;

- Lưu: VT, GDPT, T01.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

2

		2024-01-10T17:14:14+0700